
RESOLUCIÓN N° 2883 

 
Provincia de Buenos Aires 

CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 
 

 

La Plata, 17 de mayo de 2022. 

VISTO: La conmemoración del Aniversario Institucional 2022. 

Que el próximo 4 de Julio del corriente año, el Consejo de 

la Magistratura de la Provincia de Buenos Aires celebrará 

25 años de la primera sesión y puesta en funciones.-------- 

Que la creación de este Consejo surge de la reforma de la 

Constitución de la Provincia de Buenos Aires del año 1994, 

habiendo el 24 de junio de 1997 jurado los/las primeros/as 

miembros consejeros y consejeras, y celebrado la primera 

sesión plenaria el 4 de julio del mismo año.--------------- 

Y CONSIDERANDO: Que resulta oportuno, atento el tiempo 

transcurrido desde la génesis del organismo y el destacado 

cumplimiento de las misiones que le fueran encomendadas, 

realizar un reconocimiento a la labor realizada durante sus 

25 años de vida.------------------------------------------- 

Que en ese entendimiento, se ha creado un logotipo que 

representa este importante acontecimiento, para ser la 

imagen oficial de los actos y actividades celebratorias que 

se realicen, y para ser sea utilizado en los materiales de 

difusión y papelería oficial del organismo. 

Por ello,-------------------------------------------------- 

------------EL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA DE LA------------ 

-----------------PROVINCIA DE BUENOS AIRES----------------- 



RESOLUCIÓN N° 2883 

 
Provincia de Buenos Aires 

CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 
 

 

---------------------R E S U E L V E:---------------------- 

Artículo 1°: Declarar el Año 2022 como el “25 ANIVERSARIO 

DEL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA DE LA PROVINCIA DE BUENOS 

AIRES”----------------------------------------------------- 

Artículo 2°: Disponer que desde el 1 junio de 2022 hasta el 

1 de junio de 2023 toda la documentación oficial del 

Consejo de la Magistratura de la Provincia de Buenos Aires, 

deberá llevar el logotipo institucional, el cual consta en 

el Anexo I de esta resolución.----------------------------- 

Artículo 3°: Regístrese, comuníquese y archívese. --------- 

Resolución N°2883. ---------------------------------------- 

Registro de Resoluciones.---------------------------------- 

Secretaría.------------------------------------------------ 

Anexo I 

 

 



RESOLUCIÓN N° 2883 

 
Provincia de Buenos Aires 

CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 
 

 

Dr. Osvaldo Favio Marcozzi   Dr. Alfredo Diego Bonanno 
                 Secretario                     Vicepresidente 
    Consejo de la Magistratura         Consejo de la Magistratura 
    Provincia de Buenos Aires           Provincia de Buenos Aires 


		2022-05-26T14:21:52-0300
	BONANNO Alfredo Diego


		2022-05-26T15:35:14-0300
	MARCOZZI Osvaldo  Favio




